
E15: FINEP koupil pozemky po velkostatkáři
Bečvářovi

Author: ČTK | Published: 09.07.2015

Developerská společnost FINEP podle deníku E15 koupila v Praze-Hodkovičkách skoro šest hektarů
pozemků, jež pocházejí z kontroverzní restituce po prvorepublikovém statkáři Bečvářovi. FINEP podle
deníku nezískal pozemky přímo, ale prostřednictvím společnosti Randwick Trade, kterou ovládl před
necelým měsícem. Kdo byl konečným vlastníkem Randwick Trade předtím, prý není zřejmé. FINEP akvizici
ani plány s projektem nekomentoval. Randwick Trade podle E15 koupil pozemky v roce 2012 od advokáta
Zdeňka Činčery. Ten zastupoval část restituentů hlásících se k majetku po statkáři Bečvářovi. Vracení
majetku po velkostatkáři Juliu Bečvářovi vyšetřuje policie. Stát totiž zřejmě jedné z dědiček vydal
majetek v hodnotě miliard korun, na který neměla nárok. Protikorupční organizace Transparency
International již dříve uvedla, že šlo o promyšlený podvod.

09.07.2015 21:28, ČTK

1/1


